
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1023

9893

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος για 
το έτος 2026.		  9893

2	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία οικογένειας» σε πληροφοριακά συστήματα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.		  9895

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5554 ΕΞ 2026	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος για το 
έτος 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 55 «Θέματα 
προσωπικού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» και του άρθρου 60 του ν. 4623/2019 «Σύσταση και 
λειτουργία του Ν.Π.Ι.Δ. “ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ”», 

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

iii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

iv. του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 82,

v. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του προϋπολογισμού 
των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης πλην Ο.Τ.Α.»,

vi. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1023/26.02.20269894

vii. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

viii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ix. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α’ 130), 

x. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131),
xi. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0NM) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».
3. Την υπό στοιχεία 8473/14.03.2025 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ορισμός 

Προέδρου Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Ι.Δ. “ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ” και δ.τ. “ΕΛ.ΚΕ.Δ.”». η οποία τροποποίησε τις προηγούμενες 
σχετικές και ειδικότερα την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/53/09.01.2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατεί-
ας «Ορισμός Προέδρου, Αναπληρωτή Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ” και το δ.τ. “ΕΛ.ΚΕ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 40331 ΕΞ 2022/10.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 945) απόφαση του Υφυπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος, τόσο διοικητικές όσο και εκείνες που 
άπτονται της κύριας αποστολής του, και πιο συγκεκριμένα το γεγονός ότι ο φορέας λειτουργεί σήμερα λει-
τουργεί σήμερα συνολικά με δώδεκα (12) υπαλλήλους -εκ των οποίων οι τρεις (03) είναι υπάλληλοι της Εθνικής 
Αρχής Κυβερνοασφάλειας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και υπηρετούν με διάθεση στο Ελληνικό 
Κέντρο Διαστήματος, ο ένας (01) είναι αποσπασμένος υπάλληλος στην Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και υπηρετεί με διάθεση στο Ελληνικό Κέντρο Διαστήματος και οι οκτώ 
(08) αποτελούν το Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό του φορέα με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. - καθιστά επιτακτική 
την ανάγκη απασχόλησης των υπαλλήλων του πέραν του κανονικού ωραρίου προς κάλυψη των αναγκών και 
αρμοδιοτήτων βάσει της αποστολής του.

5. Το υπ’ αρ. 64/21.01.2026 αίτημα της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕΔ 
για την έκδοση απόφασης περί της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ελληνικού 
Κέντρου Διαστήματος, για το έτος 2026.

6. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» και του Μ.Π.Δ.Σ., η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
λογιστικού κωδικού 60.00.02.00 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία), έως του ποσού των εικοσιτεσσά-
ρων χιλιάδων ευρώ(24.000,00 €) για το έτος 2026 σύμφωνα με τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του φορέα 
(υπό στοιχεία 44470 ΕΞ 2025/29.12.2025 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έγκριση του 
αναλυτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία “Ελληνικό Κέντρο Διαστήματος Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου” και το 
διακριτικό τίτλο “ΕΛ.ΚΕ.Δ. Ν.Π.Ι.Δ”» (Β’ 7291) και σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3035/27.01.2026 εισήγηση Δημοσι-
ονομικών Επιπτώσεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, για το έτος 2026, υπερωριακής απασχόλησης για έως δεκαέξι (16) υπαλλήλους των οργα-
νικών μονάδων του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος, οι οποίοι θα εργάζονται εντός μιας τυπικής εβδομάδας 
(Δευτέρα έως Παρασκευή), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους και έως την 22:00 μ.μ., 
που δεν θα υπερβαίνει κατά ανώτερο όριο, τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο τρέχον έτος. 

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονι-
κό διάστημα και ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, όπως αυτός κάθε φορά κατανέμεται ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος 
υπερωριακά έργου, ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διεύθυνσης των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν τις υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9895Τεύχος B’ 1023/26.02.2026

ρωρίες και αναλογικά για τους Προϊστάμενους Διεύθυνσης και τους τυχόν υπαγομένους υπαλλήλους στον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 6083 ΕΞ 2026	 (2)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία οικογένειας» σε πληροφοριακά συστήματα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),
2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 αυτού,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
10. της παρ. 9 του άρθρου 18 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),
11. των παρ. 2 και 4 του άρθρου 5 του Παραρτήματος Α του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμ-

βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές 
Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)» και της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Α’ 12),

12. της παρ. 9 του άρθρου 123 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευ-
τικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

13. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109),
14. της υπό στοιχεία Φ.6/23967/Δ1/2025 κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονικές εγγραφές μαθητών 

Α’ Δημοτικού στα δημόσια Δημοτικά σχολεία γενικής εκπαίδευσης μέσω της πλατφόρμας «Εγγραφή στην 
Πρώτη Δημοτικού» του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 979).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1023/26.02.20269896

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 43835/08.12.2025 και 43836/08.12.2025 του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία οικογένειας».

Δ. Τα υπό στοιχεία 1880/Α7/09.01.2026 και 1853/Α7/09.01.2026 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία οικογένειας», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία οικογένειας» με τη μέθοδο «Λήψη στοιχείων τέκνων με 

βάση τον ΑΦΜ του γονέα»:
• στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ, ΩΝΑΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ» του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με σκοπό την ταυτοποίηση των τέκνων 
ενός κηδεμόνα, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 18 του ν. 4692/2020, την παρ. 2 και 4 του άρθρου 5 του 
Παραρτήματος Α του ν. 5174/2025 και την παρ. 9 του άρθρου 123 του ν. 4823/2021. 

• στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ» του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με σκοπό την εύρεση των τέκνων ενός κηδεμόνα κατά 
την αίτηση εγγραφής στο δημοτικό, σύμφωνα με το π.δ. 79/2017 και την ΚΥΑ Φ.6/23967/Δ1/2025.

Η διαδικτυακή υπηρεσία αναπτύσσεται από τη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως σύνθετη διαδικτυακή υπηρεσία, κατά την 
έννοια του άρθρου 89 του ν. 4727/2020, μέσω συνδυασμού απλών διαδικτυακών υπηρεσιών που περιέχουν 
τα αντίστοιχα στοιχεία.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τή-
ρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έχει την υποχρέωση χρήσης 
των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02010232602260004*


		2026-03-02T10:33:27+0200




